
Página: 1 / 2

Nr.:   75/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

75/2024

20/06/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2024
Dispensa de licitação
75/2024 - DL
75/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A REALIZAÇÃO EMERGENCIAL DO
SERVIÇO DE REPARO TÉCNICO DOS EQUIPAMENTOS INVERSORES DE
FREQUENCIA E TAMBÉM SUBSTITUIÇÃO DOS COMPONENTES ELÉTRICOS
DANIFICADOS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA – ETA DO MUNICIPIO
DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC

Participante: CTM  AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 INVERSOR DE FREQ. CFW300C15POT4NB20 – CFW300(10CV-380V) -

INVERSOR DE FREQ. CFW300C15POT4NB20 – CFW300(10CV-380V)
2,000 UND 3.460,00 6.920,00

2 INVERSOR DE FREQ. CFW300B08P2T4NB20 – CFW300(5CV -380V) -
INVERSOR DE FREQ. CFW300B08P2T4NB20 – CFW300(5CV -380V)

1,000 UND 2.695,00 2.695,00

3 INVERSOR DE FREQ. ATV320D11N4B – (11KW) 15CV/380 – 500V –
PÇ BOOK - INVERSOR DE FREQ. ATV320D11N4B – (11KW) 15CV/380
– 500V – PÇ BOOK

1,000 UND 10.150,00 10.150,00

Total do Participante: 19.765,00

Participante: NEMA ELETROTECNICA LTDA

4 RELE SUPERVISOR RST – 21 -23 -25 -27/MM 380V - RELE
SUPERVISOR RST – 21 -23 -25 -27/MM 380V

1,000 UND 295,18 295,18

5 MINI-DISJUNTOR MDW 3P 32 A CURVA C - 10076441 - MINI-
DISJUNTOR MDW 3P 32 A CURVA C - 10076441

1,000 UND 79,12 79,12

6 MINI-DISJUNTOR MDW 3P 40 A CURVA C - 10076449 - MINI-
DISJUNTOR MDW 3P 40 A CURVA C - 10076449

1,000 UND 79,12 79,12

7 BLOCO DE ILUM.C/LED CEW – BIDLEF – 2D 220VCA/CC VD - - BLOCO
DE ILUM.C/LED CEW – BIDLEF – 2D 220VCA/CC VD -

2,000 UND 50,50 101,00

Total do Participante: 554,42

Total Geral: 20.319,42

Manutenção da ETA 03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00 R$ 20.319,42

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Protocolo: 2befec9e-f46e-48d0-b271-315ace3eeed1    Usuário: GABIGOTZINGER    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/06/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Protocolo: 2befec9e-f46e-48d0-b271-315ace3eeed1    Usuário: GABIGOTZINGER    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


